
UCHWAŁA NR LV/377/2018
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 12 września 2018 r.

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 90 t ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1457; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010 oraz z 2018 r. poz. 1560) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Miejski Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław 
Stanisław Równy

Id: 7D7F03A8-807B-494F-9AB4-AA49A7DF2E5D Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/377/2018

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 12 września 2018 r.

Miejski Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży

Miejski Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży, zwany dalej Programem, określa 
całokształt zadań realizowanych na terenie miasta Ostrów Mazowiecka, prowadzących do wyrównywania 
szans edukacyjnych i życiowych dzieci i młodzieży. Zasady realizacji Programu i planowane działania 
dostosowane są do lokalnych potrzeb i obejmują stworzenie warunków pełnego uczestnictwa w procesie 
edukacyjnym, społecznym, kulturalnym i sportowym. Troska o wszechstronny, prawidłowy rozwój młodego 
człowieka oraz zabezpieczenie jego potrzeb, jest wyrazem odpowiedzialności za społeczeństwo i ma na uwadze 
dobro wspólne mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej.

§ 2. 

Cele Programu

1. Cel główny:

Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.

2. Cele szczegółowe:

1) zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji,

2) umożliwienie pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 
i życiowej,

3) rozszerzenie podstawowej oferty edukacyjnej i wychowawczej,

4) minimalizacja zjawisk patologicznych poprzez skierowanie aktywności uczniów na formy ciekawego 
i pożytecznego spędzania wolnego czasu, kształtowanie postaw patriotycznych i szacunku do tradycji, 
wspieranie działań zmierzających do zachowania i rozwoju tożsamości kulturowej regionu,

5) współpraca z rodzicami i opiekunami w procesie rozwoju kluczowych potrzeb edukacyjnych, społecznych, 
kulturalnych i sportowych ich dzieci,

6) wzmocnienie funkcji wychowawczej przedszkola, szkoły, rodziny.

§ 3. 

Odbiorcy Programu

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych oraz dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym, będących mieszkańcami miasta Ostrów Mazowiecka.

§ 4. 

Działania objęte Programem oraz formy jego realizacji

1. Program obejmuje następujące działania:

1) pracę z uczniem wymagającym wsparcia,

2) przygotowanie rozszerzonej oferty edukacyjnej,

3) wsparcie miejskich jednostek oświatowych w działaniach zmierzających do wyrównania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży,

Id: 7D7F03A8-807B-494F-9AB4-AA49A7DF2E5D Strona 1



4) eliminowanie barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej i życiowej,

5) współpracę miejskich jednostek oświatowych z rodzicami i opiekunami uczniów wymagających wsparcia.

2. Sposób realizacji Programu:

1) określenie potrzeb edukacyjnych ucznia przez rodzica, wychowawcę, nauczyciela,

2) opracowanie indywidualnego programu pracy i ukierunkowanie procesu edukacyjno-wychowawczego na 
wyrównanie szans edukacyjnych,

3) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w pokonywaniu trudności edukacyjnych,

4) współpraca z rodzicami w zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych, społecznych, kulturalnych i sportowych ich 
dzieci,

5) udział dzieci i młodzieży w rozszerzonej ofercie edukacyjnej obejmującej warsztaty, zajęcia dodatkowe: 
pozalekcyjne, wyrównawcze, rozwijające zainteresowania, w tym zajęcia o charakterze artystycznym 
i kulturowym, zajęcia o charakterze psychologiczno-pedagogicznym wspierającym rozwój ucznia, zajęcia 
kształtujące postawy przedsiębiorczości oraz podejmowania aktywności edukacyjnej 
i zawodowej, konkursy, imprezy kulturalne i sportowe.

§ 5. 

Finansowanie Programu

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Miasta Ostrów 
Mazowiecka oraz pozyskane środki zewnętrzne.

§ 6. 

Zakładane rezultaty

Przewidywane efekty realizacji Programu:

1) zidentyfikowanie i nazwanie przyczyn wpływających na niepowodzenia edukacyjno-wychowawcze,

2) zidentyfikowanie mocnych stron, predyspozycji oraz uzdolnień,

3) wzrost zaangażowania uczniów w działania zmierzające do pokonywania trudności,

4) nabycie umiejętności zdobywania wiedzy oraz rozwijania swoich umiejętności,

5) zwiększenie dostępu do rozszerzonej oferty edukacyjnej,

6) wzrost poczucia przynależności do społeczności lokalnej,

7) wzrost aktywności uczniów i ukierunkowanie jej na formy ciekawego i pożytecznego spędzania wolnego 
czasu,

8) ukształtowanie prawidłowych postaw społecznych i minimalizacja zjawisk patologicznych,

9) pozytywny wpływ na rozwój osobisty dzieci i młodzieży,

10) zwiększenie zaangażowania nauczycieli w indywidualizację procesu nauczania,

11) zwiększenie świadomości rodziców w zakresie korzyści wynikających z zaspokajania potrzeb 
edukacyjnych, społecznych, kulturalnych i sportowych ich dzieci.

§ 7. 

Podmiot realizujący Program

Podmiotami realizującymi Program jest Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka we współpracy ze szkołami 
podstawowymi i przedszkolami, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka.

Id: 7D7F03A8-807B-494F-9AB4-AA49A7DF2E5D Strona 2


		2018-09-11T22:00:00+0000
	Polska
	Mieczysław Stanisław Równy
	Podpis organu wydającego akt prawny.




